
Dodatek č.3 k SOD č. 2018/12/01/0899

dodatek č. 3

ke smlouvě o dílo

2018/12/01/0899

Zázemí pro VPP V Ostravě - Porubě

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Objednatel:

I.

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

Ostrava — Moravská Ostrava

729 30

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451

Příjemce (zasílací adresa):

Zhotovitel:

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, 708 56

IČO: 00845451

DIČ: czoos45451

zastoupený panem lng. Lucií Baránkovou Vilamovou Ph.D., starostkou

k podpisu zmocněn : Jan Dekický, místostarosta

Bankovní spojení: Česká spořitelna, as.

Číslo účtu: 1649335379/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing.Tomáš Drnovský

dále jen objednatel

Stavos Stavba a.s.

se sídlem U Studia 3189/35, Zábřeh, 700 30 Ostrava

zapsán V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Ostravě, oddíl B,

vložka 254

IČO: 44739494

DIČ: CZ44739494

zastoupený: lng. Jan Hrdina, místopředseda představenstva a.s.

Bankovní spojení: Komerční banka as.

Číslo účtu: 1087944761/0100

dále jen zhotovitel

tímto uzavírají dodatek č.3 ke smlouvě o dílo č. 2018/12/01/0899 ze dne 28.08.2018, ve znění

dodatku č.1 ze dne 07.11.2018 a dodatku č.2 ze dne 07.06.2019, jejímž předmětem je

realizace díla Zázemí pro VPP V Ostravě — Porubě (dále také jen smlouva).

l



Dodatek č.3 k SOD č. 2018/12/01/0899

II.

Předmět dodatku

Pro řádné dokončení díla a jeho provoz je nutné zajistit nepodstatnou změnu závazku

ze smlouvy a dodatečné plnění.

Na základě požadavku objednatele byl proveden odpočet za technologii Wifi, kde

doposud není ujasněna koncepce těchto sítí se společností OVANET, která SMO

poskytuje služby V oblasti datových sítí. Přípočet řeší dálkové otevírání vstupní

branky s možností komunikace vrátnice s příchozím.. Jedná se o vícepráce ve výši

12 071,- Kč bez DPH a méněpráce ve výši 24 675,- Kč bez DPH — rozpočet

změnového listu č. 13.

Na základě požadavku objednatele bude v objektu krytého stání změněn způsob

ovládání svítidel a dvě svítidla budou doplněna. Toto řešení bude z hlediska

budoucího využití vhodnější a nebude zakládat potřeby následné upravy. Jedná se 0

vícepráce ve výši 6 401,25 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 444,38 Kč bez DPH —

rozpočet změnového listu č. 14.

Projektová dokumentace neřešila nutnost osazení revizních dvířek V sádrokartonových

stropech a stěnách v místech nutných přístupů k ventilům stupaček topení, rozvodů

vody, požárních ucpávek a dalších prvků, které V budoucnu musi být zpřístupňovány

z provozních a kontrolních důvodů. Ve většině případů se jedná o protipožární

provedení, které je finančně náročné, ale z bezpečnostního hlediska nezbytné. Jedná

se 0 vícepráce ve výši 86 636,- Kč bez DPH — rozpočet změnového listu č. 15.

Změnový list řeší dodatečný požadavek mechanické ochrany sloupů veřejného

osvětlení, který byl vyvolán zástupci společnosti Ostravské komunikace, a.s. a

odborem dopravy MMO. Bez osazení těchto prvků nemůže podle nových provozních

pokynů provozovatel veřejného osvětlení toto zařízení převzít do své správy.

Jedná se 0 vícepráce ve výši 8 036,-Kč Kč bez DPH — rozpočet změnového listu

č. 16.

Změnový list zohledňuje požadavek budoucího uživatele na vyšší složitost systému

zpřístupňování jednotlivých místností objektu formou generálního klíče, než která

byla předpokládaná V zadávací dokumentaci. Zvolený způsob umožní vyšší

zabezpečení objektu, které by v budoucnu bylo možné pouze s velkými dodatečnými

náklady.

Jedná se 0 vícepráce ve výši 6 450,- Kč Kč bez DPH — rozpočet změnového listu

č. 17.

Na základě požadavku objednatele bude V místě venkovní kamery umístěné na sloupu

V blízkosti vstupu do areálu proveden vývod kabelu NN, který V budoucnu bez dalších

nákladů může umožnit dodatečné přisvětlení kamery interního kamerového systému

nebo splní případné požadavky kamerového systému při změně napojení na dohledový

pult Policie České republiky.

Jedná se o vícepráce ve výši 6 277,50 Kč bez DPH — rozpočet změnového listu č.18.

Změnový list řeší změnu vyvolanou nedostupností docházkového terminálu ve

venkovním provedení na trhu, kterou výrobce přestal vyrábět a jehož použití

předpokládala zadávací dokumentace. Tento bude nahrazen jednoduchou venkovní

čtečkou a vnitřním terminálem, které vyžadují i navazujícími doplňky datové sítě.

Jedná se o vícepráce ve výši 31 240,- Kč bez DPH a méněpráce ve výši 14 700,- Kč

bez DPH — rozpočet změnového listu č. 19.



Dodatek č.3 k SOD č. 2018/12/01/0899

Na základě výše uvedeného dojde k následující změně ceny díla.

Vyčíslení méně a více prací:

Celková hodnota víceprací činí 157 112,35 Kč bez DPH.

Celková hodnota méněprací činí 39 819,38 Kč bez DPH.

Dojde k navýšení ceny díla celkem o 117 292,97 Kč bez DPH — viz rozpočet změnových

listů č.13-19 — příloha č.1

Původní cena díla celkem ze smlouvy: 29 775 000 Kč bez DPH

Cena díla po započtení dodatku č.1 a 2 : 29 003 229,14 Kč bez DPH.

Cena po započtení méněprací a víceprací: 29 120 522,11 Kč bez DPH.

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně závazku ze smlouvy V souladu s § 222

odst.5) zákona c. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, přesný rozsah je uveden

V příloze č. 1 tohoto dodatku a dále stím související změně ceny díla.

III.

Ostatní ustanovení

1. Tento dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo č. 2018/12/01/0899 ze dne 28.08.2018 ve znění

dodatku č. 1 ze dne 07.11.2018 a dodatku č.2 ze dne 07.06.2019 nabývá platnosti

dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním V Registru

smluv. Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas suveřejněním celého obsahu dodatku

včetně jeho přílohy v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění

V Registru smluv zajistí objednatel. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha č. 1,

ve které je vymezen rozsah změn, víceprací, meněprací a jejich cena.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2018/12/01/0899 ze dne 28.08.2018 ve znění

dodatku č.1 ze dne 07.11.2018 a dodatku č.2 ze dne 07.06.2019 zůstávají beze změn.

O uzavření tohoto Dodatku č.3 ke Smlouvě o dílo č. 2018/12/01/0899 ze dne 28.08.2018 ve

znění dodatku č.1 ze dne 07.11.2018 a dodatku č.2 ze dne 07.06.2019 rozhodla Rada

městského obvodu Poruba usnesením č. 709/RMOb1822/17 ze dne 26.07.2019.

  

V Ostravě dne: 31.07.2019

Za objednatele Za zhotovitele

Jan Dekický Ing. Jan Hrdina, místopředseda

místostarosta představenstva a.s.


